
 

 
 

 
 
Calle Piqueras, 98, Edificio CIBIR 
26006 Logroño (La Rioja) 
941 27 88 55  
gestion_frs@riojasalud.es 
 

 
 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE VALORACIÓN PARA LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO TECNOLÓGICO E INNOVACIÓN EN EL SECTOR BIOMÉDICO, Y EN 
COLABORACIÓN CON LA INDUSTRIA, PRESENTADOS EN LAS DOS EXPRESIONES DE INTERÉS 
PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS DESTINADAS A GRUPOS Y PLATAFORMAS DE I + D + i   EN 
EL PROGRAMA FEDER LA RIOJA 2021-2027 PUBLICADAS. 
 
VISTOS: 
 

1. Las expresiones de interés publicadas en el link CIBIR - Convocatorias de 
investigación 
 

a. Expresiones de interés para la concesión de ayudas destinadas a profesionales, 
grupos y plataformas de I+D+i del Centro de Investigación Biomédica de La Rioja 
en Fundación Rioja Salud y a grupos de investigación clínico asistencial del 
Servicio Riojano de Salud para el desarrollo de proyectos de investigación, 
desarrollo tecnológico e innovación en el sector biomédico y en colaboración con 
la Industria, en el marco del Programa FEDER La Rioja 2021-2027 

b. Expresiones de interés para la concesión de ayudas destinadas a grupos y 
plataformas de I+D+i del Centro de Investigación Biomédica de La Rioja, en 
Fundación Rioja Salud y a grupos de investigación clínico asistencial del Servicio 
Riojano de Salud para el desarrollo de proyectos de investigación, desarrollo 
tecnológico e innovación en el sector biomédico, en el marco del Programa 
FEDER La Rioja 2021-2027 

 
2. La comisión de valoración constituida por: 

 
- Presidente: Don Juan Carlos Oliva Pérez 
- Secretario: Don Francisco José Julián Villaverde   
- Vocal: Don Eduardo Mirpuri Merino  
- Vocal: Doña Margarita Pérez Clavijo. 
 

3. El proyecto de investigación FEDER 2021-2027 Nº 14 
 

4. El acta de valoración publicada en  https://www.cibir.es/es/cibir/convocatorias-de-
investigacion. 

5. La conformidad del Investigador principal o la finalización del plazo concedido. 
6. La Resolución provisional publicada en https://www.cibir.es/es/cibir/convocatorias-

de-investigacion. 

1 2

00860-2024/116698 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0102269

1
2 Directora de Gestión
3 Coordinador Investigación
4 Director Asistencial de Atención Hospitalaria
5



 

 
 

 
 
 
 
 
SE RESUELVE: según los criterios de evaluación y selección de las solicitudes de ayuda, 
adjudicar la siguiente valoración: 
 

CANDIDATO/A: NISA BOUKICHOU   FEDER 2021-2027 Nº 0014 

Total puntos 68 

Importe adjudicado 1.958.063,40 euros. 
 

 
 

Otorgar al proyecto denominado FEDER 2021-2027 Nº 014 la valoración de 68 puntos y 
un importe de 1.958.063,40 euros (un millón novecientos cincuenta y ocho mil sesenta y 
tres euros con cuarenta céntimos). 

 

2 2

00860-2024/116698 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0102269

1
2 Directora de Gestión
3 Coordinador Investigación
4 Director Asistencial de Atención Hospitalaria
5


		2025-01-31T12:28:05+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-01-31T12:28:05+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-01-31T14:33:28+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-01-31T14:33:28+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-01-31T16:50:50+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-01-31T16:50:50+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-02T12:51:12+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-02T12:51:12+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-02T12:51:13+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PXIGE1OJBGMAPMI


		2025-02-02T12:51:13+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: PXIGE1OJBGMAPMI




